29.08.2016г. № 87
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                               «ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН»
СТАРО-АКУЛЬШЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРО-АКУЛЬШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА СТАРО-АКУЛЬШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
        В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016г. № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», администрация Старо-Акульшетского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета  Старо-Акульшетского  муниципального образования согласно приложению.
1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старо-Акульшетского  муниципального образования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старо-Акульшетского
муниципального образования
 Р.О. Леоненко

Утверждено
Постановлением администрации
Старо-Акульшетского  муниципального образования
от 29.08.2016 г. № 87

МЕТОДИКА ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА СТАРО-АКУЛЬШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Настоящий документ, в соответствии с п.1 ст.160.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», определяет методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Старо-Акульшетского  муниципального образования (далее – методика прогнозирования), главным администратором которых является Администрация Старо-Акульшетского муниципального образования.
1. Методика прогнозирования направлена на повышение качества планирования бюджета Старо-Акульшетского муниципального образования (далее –бюджет муниципального образования), а также к повышению качества управления муниципальным долгом  Старо-Акульшетского  муниципального образования.
1. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования, в отношении которых Администрация  Старо-Акульшетского  муниципального образования выполняет бюджетные полномочия, с указанием кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования и их наименований:

	№ п/п
	Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета

	1
	960 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	2
	960 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

1. Прогнозирование поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования осуществляется в соответствии с:
- принятыми Администрацией  Старо-Акульшетского  муниципального образования направлениями долговой политики на очередной финансовый год и плановый период;
- анализом и прогнозом конъюнктуры кредитных рынков;
- условиями действующих кредитных договоров.
5. Расчет прогнозного объема поступлений по видам источников финансирования бюджета муниципального образования производится методом прямого счета исходя из прогнозируемого дефицита бюджета муниципального образования и (или) объема погашения долговых обязательств  Старо-Акульшетского  муниципального образования с учетом прогнозного объема поступлений иных источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования.
6. Объем поступлений по привлечению кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации (далее – объем поступлений по кредитам кредитных организаций) на соответствующий финансовый год определяется по формуле:
ПККО = Д – ИО + ПДО  – ПБК, где
ПККО – прогнозный объем поступлений по кредитам кредитных организаций;
Д – прогнозируемый объем дефицита бюджета муниципального образования на соответствующий финансовый год;
ИО – изменение остатков средств на счете по учету средств бюджета;
ПДО – объем долговых обязательств  Старо-Акульшетского  муниципального образования, подлежащий погашению;
ПБК – прогнозный объем поступлений по бюджетным кредитам.
7. Планирование объема поступлений по источнику финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации» осуществляется в соответствии с «Порядком предоставления, использования и возврата муниципальными образованиями Иркутской области бюджетных кредитов, полученных из областного кредита в 2016 году», утвержденным Постановлением  Правительства Иркутской области от 15.02.2016 № 76-пп.
Объем поступлений по бюджетным кредитам на соответствующий финансовый год определяется в зависимости от выполнения условий предоставления бюджетных кредитов по действующим кредитным договорам, при отсутствии просроченных платежей по действующим договорам и в пределах сумм, согласованных с Министерством финансов Иркутской области. Планирование объема поступлений по бюджетным кредитам осуществляется только в случае принятия Правительством Иркутской области решения о предоставлении бюджетного кредита Старо-Акульшетскому  муниципальному образованию.
8.  Расчет прогнозных показателей источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования на плановый период осуществляется с учетом остатков муниципального долга на начало каждого года планового периода и вероятности гашения кредитов по действующим кредитным договорам в каждом финансовом году планового периода.

Глава Старо-Акульшетского
муниципального образования
 Р.О. Леоненко